
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
 

15     07         2022  р.               м. Київ                                 №  631 
 

 

 

Про нагородження переможців 

ХІI Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської  

молоді імені Тараса Шевченка 

 

 

Відповідно до пункту 14 Положення про Міжнародний мовно-

літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                          

01 червня 2011 року № 571, за результатами фінального етапу                                         

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Нагородити переможців ХІІ Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка дипломами 

І, ІІ, ІІІ ступеня згідно зі списками, зазначеними у додатках 1-7: 

1) список переможців ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед учнів                    

5-11 класів закладів загальної середньої освіти; 

2) список переможців ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти; 

3) список переможців ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів 

закладів фахової передвищої освіти (технікуми та коледжі, гуманітарний 

профіль); 

4) список переможців ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів 

закладів фахової передвищої освіти (технікуми та коледжі, негуманітарний 

профіль); 



2 

 

 

 

5) список переможців ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів 

закладів вищої освіти (університети та академії, гуманітарний профіль); 

6) список переможців ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів 

закладів вищої освіти (університети та академії, негуманітарний профіль);   

7) список переможців ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед курсантів 

закладів вищої освіти Збройних сил України. 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника               

Міністра Рогову В. 

 

 

 

 

Міністр       Сергій ШКАРЛЕТ 

 

 

 



3 

 

 

 

        Додаток 1 

до наказу Міністерства освіти і 

науки України 

        від 15.07.2022  № 631 

          

Список переможців   

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 

 

5 клас 

 
ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 

 

Балюк  

Анна Андріївна 

Старовижівський ліцей Старовижівської селищноїї 

ради, Волинська область 
 

Попович  

Софія Василівна 

Липчанський заклад загальної середньої освіти 

Хустської міської ради Закарпатської області 
 

Савенко  

Олександра Дмитрівна 

Херсонська багатопрофільна гімназія № 20 імені 

Бориса Лавреньова Херсонської міської ради 
 

Ткачук   

Тетяна Михайлівна 

Брошнів-Осадський ліцей Брошнів-Осадської 

селищної ради Калуського району Івано-

Франківської області 
 

 
ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 

 

Меленко  

Ксенія Олександрівна 

Берегометський заклад загальної середньої світи               

І-ІІІ ступенів «Берегометська гімназія» 

Берегометської селищної ради Вижницького 

району Чернівецької області 
 

Михайлюк  

Софія Миколаївна 

Миколаївська гімназія № 64 Миколаївської міської 

ради Миколаївської області 
 

Олійнич  

Анна Михайлівна 

Заставнівський опорний заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Заставнівської міської ради 

Чернівецької області 
 

Подкопаєва  

Вероніка Олександрівна 

Комунальний заклад «Петрівське навчально-

виховне об'єднання «загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів – гімназія» Петрівської селищної 

ради Олександрійського району Кіровоградської 

області 



4 

 

 

 

Постригань  

Маргарита Віталіївна 

Золотоніська гімназія ім. С. Д. Скляренка 

Золотоніської міської ради Черкаської області 
 

Рогинський  

Віталій Андрійович  

Чорноморський ліцей  Чорноморської міської ради  

Одеського району Одеської області 

 

Сікан  

Оксана Ігорівна  

Гімназія № 6 Шепетівської міської ради 

Хмельницької області 
 

Фрідріх  

Єлізавета Віталіївна 

Здолбунівська загальноосвітня школа І–ІІІ 

ступенів № 6 Здолбунівської міської ради 

Рівненської області 
 

 
ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ  

 

Бондарук   

Анастасія Василівна 

Сереховичівський ліцей ім. Ю. А. Ярощука 

Сереховичівської сільської ради Ковельського 

району Волинської області 
 

Боярська Ольга 

Володимирівна  

Одеський навчально-виховний комплекс  

«Гімназія № 7 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» 

Одеської міської ради Одеської області 
 

Давискиба 

Марія Денисівна 

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 3  

ім. М. Коцюбинського»  
 

Дячко  

Софія Олександрівна 

Генічеський ліцей Генічеської міської ради, 

Херсонська область 
 

Заваринська  

Діана Ярославівна 

Заліщицька державна гімназія м. Заліщики 

Заліщицької міської ради Тернопільської області 
 

Зелінська  

Аміна Олександрівна 

Ліцей «Успіх» Доманівської селищної ради 

Миколаївської області 
 

Копач 

Марія Назимівна 

Навчально-виховний комплекс «Середня 

загальноосвітня школа-гімназія» імені Маркіяна 

Шашкевича села Дуліби Грабовецько-

Дулібівської сільської ради Стрийського району 

Львівської області 
 

Крісан 

Анна Миколаївна 

Уманська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 1 ім. О. С. Пушкіна Уманської міської ради 

Черкаської області 
 



5 

 

 

 

Морська  

Вероніка Василівна 

Білоцерківське навчально-виховне об`єднання 

«Перша Білоцерківська гімназія - школа                             

І ступеня» Білоцерківської міської ради Київської 

області 
 

Нікольська  

Віолетта Олегівна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 1 Глухівської міської ради Сумської області 
 

Осадча  

Софія Юріївна 

Берегівський ліцей імені Ф. Потушняка 

Берегівської міської ради Закарпатської області 
 

Песчанський  

Єгор Богданович 

Харківська гімназія № 55 Харківської міської 

ради Харківської області 
 

Погребняк 

Арсєній Олексійович 

Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ  

ступенів № 4 з поглибленим вивченням 

англійської мови Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області 
 

Синельник  

Вікторія Сергіївна 

Харківська загальноосвітня школа № 75 

Харківської міської ради Харківської області  
 

6 клас 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

Грига  

Єлизавета Олександрівна 
 

Вінницька приватна гімназія «Дельфін» 

 

Громенко  

Анна Віталіївна 

Миколаївська гімназія № 41 Миколаївської 

міської ради Миколаївської області 
 

Деменко  

Валерія Владиславівна 

Миколаївський ліцей № 2 Миколаївської міської 

ради Миколаївської області 
 

Лактіонова  

Аліна Олегівна 

Херсонська багатопрофільна гімназія № 20 імені 

Бориса Лавреньова Херсонської міської ради 
 

Макаренко  

Ярослава Олександрівна 

Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області 
 

 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 

 

Бугайова  

Ангеліна Миколаївна 

Новопразький навчально-виховний комплекс 

Новопразької селищної ради  

Олександрійського району Кіровоградської 

області 



6 

 

 

 

Євсікова  

Марія Сергіївна 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 164 Харківської міської ради Харківської 

області 
 

Квач 

Вікторія Олександрівна 

Мачухівський  навчально-виховний комплекс  

Мачухівської сільської ради Полтавського 

району Полтавської області 
 

Лаба  

Анна Іванівна 

Вознесенський навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітній навчальний заклад-

дошкільний навчальний заклад» Киселівської 

сільської ради Чернігівського району 

Чернігівської області 
 

Ніколайченко Олександр 

Сергійович 

Опорний навчальний заклад «Богданівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені   

І. Г. Ткаченка Суботцівської сільської ради 

Кропивницького району Кіровоградської 

області» 
 

Палієнко  

Іван Дмитрович 

Балаклійський ліцей № 3 Балаклійської міської 

ради Харківської області 
 

Романюк  

Ігор Анатолійович 

Червоноградська загальноосвітня школа                      

І-ІІІ ступенів № 9 Червоноградської міської 

ради Львівської області 
 

Скібіна  

Кіра Геннадіївна 

КЗ «Харківська гімназія № 6 «Маріїнська 

гімназія» Харківської міської ради Харківської 

області» 
 

Шпадарук  

Ксенія Дмитрівна 

Іванковичівський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад 

дошкільної освіти» Феодосіївської сільської 

ради Обухівського району Київської області 
 

Ястреб  

Антоніна Олександрівна 

Новоселицька гімназія з дошкільним 

підрозділом Дубриницької сільської ради 

Ужгородського району Закарпатської області 
 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 
 

Гаврилюк  

Арсеній Іванович 
 

Чернівецький ліцей № 13 Чернівецької міської 

ради 

Гоч 

Ольга Миколаївна 

Опорний заклад Гребінківська загальноосвітня 

школа  І-ІІІ ступенів № 4 Гребінківської міської 

ради Полтавської області 



7 

 

 

 

Громак  

Поліна Юріївна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 2 Глухівської міської ради Сумської області 
 

Ільченко  

Катерина Олександрівна  

Загальноосвітня школа №10 І-ІІІ ступенів міста 

Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області 
 

Карук  

Марія Романівна 

Стрийська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів 

№ 7 Стрийської міської ради Львівської області 
 

Кожухар  

Ксенія Ігорівна  

Холоднобалківський заклад загальної середньої 

освіти  І-ІІІ ступенів  Нерубайської сільської 

ради   Біляївського району Одеської області 
 

Козлюк  

Дарина Вікторівна 

 

Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 12 з поглибленим вивченням 

іноземних мов ім. С. Ковальчука м. Житомира  
 

Кучів  

Юлія Віталіївна 

Новоолександрівська загальноосвітня школа-

дитячий садок І-ІІІ ступенів 

Новоолександрівської сільської ради 

Нововоронцовського району Херсонської 

області 
 

Мамикіна  

Дар’я Романівна 

Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 85 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області 

Моргун  

Марія Вікторівна 
 

Іршанський ліцей Житомирської області  

Мурин  

Марта Іванівна 

Гімназія «Гармонія» Галицького коледжу імені 

В’ячеслава Чорновола Тернопільської області 
 

Озірський 

Костянтин Олександрович 

Золотоніська гімназія ім. С. Д. Скляренка 

Золотоніської міської ради Черкаської області 
 

Світлична  

Олександра Олександрівна 

Збаразька  загальноосвітня  школа   І-ІІІ  

ступенів  № 2 імені Івана Франка Збаразької 

міської ради Тернопільської області 
 

Федорович  

Ульяна Дмитрівна 

Чечельницький заклад загальної середньої 

освіти № 1 Чечельницької селищної ради 

Гайсинського району Вінницької області 
 

Чаплюк 

Христина Вікторівна 

Іванківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Скала-Подільської селищної ради 

Тернопільської області 
 

 



8 

 

 

 

7 клас 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 

 

Довгаль 

Тетяна Олегівна 

Уманська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 

ім. О.С. Пушкіна Уманської міської ради 

Черкаської області 
 

Перепелиця 

Поліна Миколаївна 

Драбівський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені 

С. В. Васильченка – гімназія» Драбівської селищної 

ради Черкаської області 
 

Радик 

Олександра Павлівна 

Мукачівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 13 Мукачівської міської ради Закарпатської 

області 
 

Туржанська  

Дарина Віталіївна 

Спеціалізована загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 12 м. Хмельницького 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 

 

Гербут  

Уляна Олександрівна 

Тернопільська Українська гімназія імені Івана 

Франка Тернопільської міської ради 
 

Жарко  

Анастасія Віталіївна 

Балаклійський ліцей № 1 ім. О. А. Тризни 

Балаклійської міської ради Харківської області 
 

Костенко  

Поліна Віталіївна 

Баштанський опорний заклад загальної середньої 

освіти І–ІІІ ступенів № 1 Баштанської міської ради 

Баштанського району Миколаївської області 
 

Мартинко  

Каміла Євгеніївна 

 

Комунальний заклад «Опорний заклад загальної 

середньої освіти «Сузір'я» Оріхівської міської ради, 

Запорізька область 
 

Ніколаєнко  

Валерія Русланівна  

Одеська гімназія № 4 Одеської міської ради 

Одеської області 
 

Олещук  

Наталія Олегівна  

Головинський ліцей № 3 Черняхівської селищної 

ради Житомирської області 
 

Савчук  

Тімур Віталійович 

Маківський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів, колегіум»  

Хмельницької області 
 

Сіволобова  

Поліна Ігорівна 
 

Русанівський ліцей м. Києва 



9 

 

 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 

 

Євтушенко  

Анна Андріївна 

Бучанський навчально-виховний комплекс 

«Спеціалізована загальноосвітня школа                       

І-ІІІ ступенів - загальноосвітня школа                        

І-ІІІ ступенів» № 4 Бучанської міської ради 

Київської області 
 

Карпенко  

Маргарита Богданівна  

Одеська спеціалізована школа № 117                             

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 
 

Ковтун  

Адріана Денисівна 

КЗ «Харківська гімназія № 6 «Маріїнська 

гімназія» Харківської міської ради Харківської 

області» 
 

Лазарєва  

Даріна Юріївна 

Комунальна установа Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 12  ім. Б. Берестовського, 

м. Суми, Сумської області 

Левченко  

Маргарита Олександрівна 

Миколаївський муніципальний колегіум імені 

В. Д. Чайки Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 
 

Мальцева  

Анна Вікторівна 

Комунальний заклад «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради» Харківського 

району Харківської області 
 

Мартинова  

Аріна Олегівна  

 

Комунальний заклад «Долинський опорний 

заклад загальної середньої освіти – гімназія                   

І-ІІІ ступенів № 3 Долинської міської ради», 

Кіровоградська область 
 

Молодецька  

Валерія Олександрівна 
 

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 22» 

Погорєлова  

Ксенія Андріївна 

Комунальний заклад «Навчально-виховний 

комплекс «Школа гуманітарної праці» 

Херсонської обласної ради 
 

Проботюк  

Катерина Володимирівна 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 

м. Житомира 
 

Саламаха  

Єлизавета Станіславівна  

Плахтіївський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІ ступенів № 2 – гімназія  Плахтіївської 

сільської ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області  
 



10 

 

 

 

 

Силенко  

Надія Дмитрівна 

Новопразький навчально-виховний комплекс 

Новопразької селищної ради  Олександрійського 

району Кіровоградської області 
 

Талаш  

Захар Максимович 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 9 

Покровської міської ради Донецької області  
 

Чернецька  

Ангеліна Андріївна 

Рівненський навчально-виховний комплекс 

№ 12 Рівненської міської ради 
 

Шистка  

Михайло Олексійович 

Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 5 з профільним навчанням Бахмутської міської 

ради Донецької області 
 

Ющенко  

Катерина Іванівна 

Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 159 з 

поглибленим вивченням англійської мови 

м. Києва 
 

 

8 клас 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

Жук  

Андрій Андрійович 
 

Чернівецький ліцей № 16 Чернівецької міської ради 

Іванюк  

Меліса Миколаївна 

Нижньореметівська гімназія-філія Великоберезь-

кого закладу загальної середньої освіти                    

імені Добраі Петера Великоберезької сільської ради 

Берегівського району Закарпатської області 
 

Петреченко 

Євгенія Романівна 

Канівська гімназія імені Івана Франка Канівської 

міської ради Черкаської області 
 

Шендюх  

Зоряна Ярославівна 

Заклад загальної середньої освіти  І-ІІІ ступенів 

«Рава-Руський ліцей» Рава-Руської міської ради 

Львівського району Львівської області 
 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 
 

Гладка 

Анастасія Павлівна 

Комунальний опорний заклад «Лисянський 

навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 1 – гімназія – дошкільний 

навчальний заклад» Лисянської селищної ради 

Черкаської області 
 

Діжак  

Анна Мар’янівна 

  

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Сокальський ліцей № 1 імені Олега Романіва 

Сокальської міської ради Львівської області 



11 

 

 

 

Заїкіна  

Софія Володимирівна 

Білоцерківське навчально-виховне об`єднання 

«Перша Білоцерківська гімназія – школа І ступеня» 

Білоцерківської міської ради Київської області 
 

Литвиненко  

Софія Вадимівна 

Комунальний заклад «Навчально-виховний 

комплекс «Школа гуманітарної праці» Херсонської 

обласної ради 
 

Нога  

Ріанна Євгенівна  

Одеська спеціалізована школа № 117 І-ІІІ ступенів 

Одеської міської ради Одеської області 
 

Принцева  

Оксана Дмитрівна 

КЗ «Харківська гімназія № 6 «Маріїнська гімназія» 

Харківської міської ради Харківської області» 
 

Сидор  

Маркіян  Ігорович 
 

Ліцей ім. В. Симоненка Львівської міської ради 

Холостенко  

Олексій Олегович 

Спеціалізована загальноосвітня школа № 16                       

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням німецької 

мови міста Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської 

області 

  

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 
 

Бобрикова  

Марія Тарасівна 

Ліцей № 2 м. Немирова Немирівської міської ради, 

Вінницька область 
 

Вадатурський   

Павло Олексійович  

Навчально-виховний комплекс «Балтська 

загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 2 – 

гімназія» Балтської міської ради Подільського 

району Одеської області 

  

Гавриш  

Володимира Анатоліївна 

Ніжинська загальноосвітня школа I–III ступенів 

№ 15 Ніжинської міської ради Чернігівської 

області 
 

Гайдучин  

Христина Ігорівна 

Волинський науковий ліцей Волинської обласної 

ради 
 

Деменко  

Тетяна Геннадіївна 

Калинівський заклад загальної середньої освіти                          

І-ІІІ ступенів Єланецької селищної ради 

Миколаївської області 
 

Застрижна  

Валерія Андріївна 

Миколаївська економічний ліцей № 1 

Миколаївської міської ради Миколаївської області 
 



12 

 

 

 

 

Музичин  

Анастасія Михайлівна 

Бурштинський ліцей № 2 Бурштинської міської 

ради Івано-Франківської області 

Панчак 

Анастасія Андріївна 

Козівський заклад загальної середньої освіти                     

ІІ-ІІІ ступенів «Українська гімназія ім. В. Герети» 

Козівської селищної ради Тернопільської області 
 

Симоненко  

Таміла Олегівна 

Опорний заклад «Гребінківська  загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 4 Гребінківської міської 

ради Полтавської області» 
 

Сурядна  

Марина Олександрівна 

Ліцей № 9 Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 
 

Товстолуг  

Мар'яна Вікторівна 

Лебедівська гімназія Пірнівської сільської ради 

Вишгородського району Київської області 
 

Царенко  

Софія Олександрівна 

Ліцей ім. Миколи Сабата Івано-Франківської 

міської ради 
 

Цимбал  

Анастасія Олегівна 

Хмельницька середня загальноосвітня школа  І-ІІІ 

ступенів № 24 
 

Чучман  

Даріна Євгенівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 7 імені Максима Савченка 

Сумської міської ради 
 

 

9 клас 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

Єрьоменко  

Руслана Русланівна  

Навчально-виховний комплекс «Балтська 

загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 2 – 

гімназія» Балтської міської ради Подільського 

району Одеської області 
 

Жиронкіна  

Дар’я Євгенівна 

Комунальна установа Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 27, м. Суми, Сумської 

області 
 

Жургур  

Дмитро Вікторович 

 Комунальний заклад  «Харківський навчально-

виховний комплекс «гімназія - школа І ступеня» 

№ 24 Харківської міської ради Харківської області 

імені І. Н.  Питікова» 
 

Коломис  

Юлія Іванівна 

Мізоцький навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей» 

Мізоцької селищної ради Рівненського району  

Рівненської області 
 



13 

 

 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 
 

Берко  

Лілія Ярославівна 

Науковий ліцей «Політ» при Кременчуцькому 

педагогічному коледжі імені А. С. Макаренка 

Полтавської області 
 

Блищик  

Дарія Валеріївна 

Великоомелянський ліцей Великоомелянської 

сільської ради Рівненського району  Рівненської 

області  
 

Верес  

Юлія Павлівна 

Ужгородська загальноосвітня спеціалізована 

школа-інтернат з поглибленим вивченням окремих 

предметів Закарпатської обласної ради 
 

Нікольська  

Маріанна Олегівна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 

Глухівської міської ради Сумської область 
 

Симоненко 

Дар’я Сергіївна 

Драбівський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І–ІІІ ступенів імені 

С.В. Васильченка – гімназія» Драбівської селищної 

ради Черкаської області 
 

Цимбал  

Валерія Олександрівна 

Олександрівська філія комунального закладу 

«Олександрівське навчально-виховне об’єднання 

№ 1» Олександрівської селищної ради 

Кропивницького району  Кіровоградської області 
 

Шарова  

Валерія Олександрівна 
 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 28 

м. Житомира ім. гетьмана Івана Виговського  

Шипот  

Вікторія Олександрівна 
 

Середня загальноосвітня школа № 1 м. Трускавець, 

Львівська область   

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 

 

Барскова 

Єва Сергіївна 

Міловський ліцей Міловської селищної ради 

Луганської області 
 

Батуріна  

Вероніка Андріївна 

Рожнівський ліцей «Гуцульщина» імені Федора 

Погребенника Рожнівської сільської ради 

Косівського району Івано-Франківської області 
 

Ворончук  

Кристина Олександрівна 

Балаклійський ліцей № 3 Балаклійської  міської 

ради Харківської області 
 

Ганжа  

Анна Анатоліївна 

Нехаївська гімназія Коропської селищної ради 

Чернігівської області 
 



14 

 

 

 

Крюков  

Тимур Андрійович 

Дубов’язівський ліцей Дубов’язівської селищної 

ради, Конотопський район, Сумська область 
 

Мельничук  

Вікторія  

Сергіївна 

Опорний заклад – навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дошкільний навчальний заклад – позашкільний 

навчальний заклад – гімназія» Асканія-Нова 

селищної ради Херсонської області  
 

Олійник  

Артем Сергійович 

Добропільський навчально-виховний комплекс 

«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 4 з 

поглибленим вивченням окремих предметів - 

дошкільний навчальний заклад» Добропільської 

міської ради Донецької області 
 

Острова  

Ірина Валентинівна 
 

Еколого-природничий ліцей № 166 міста Києва 

Ранюк  

Олександра Олександрівна 

Маківський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів, колегіум» 

Маківської сільської ради Дунаєвецького району 

Хмельницької області 
 

Ратушняк  

Дмитро Юрійович 

Тернопільська спеціалізована школа                           

І-ІІІ  ступенів № 27 імені Віктора Гурняка з 

поглибленим вивченням іноземних мов 

Тернопільської міської ради  
 

Росада  

Марина Іванівна 

Колочавський заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів № 1 Колочавської сільської ради 

Хустського району Закарпатської області 
 

Рудчик  

Антоніна Сергіївна 

Видраницький ліцей Забродівської сільської 

ради, Волинська область 
 

Татарінова 

Олександра Вікторівна 

Комунальний заклад «Долинський опорний 

заклад загальної середньої освіти - гімназія                     

І-ІІІ ступенів № 3 Долинської міської ради» 

Кіровоградської області 
 

Ткачук  

Ксенія Петрівна 

Бродецький загальноосвітній навчально-

виховний комплекс І-ІІІ ступенів «Школа-

дитячий садок» Вінницької області  
 

Удовиченко  

Федір Володимирович 

Верхньодніпровський ліцей № 1 

Верхньодніпровської міської ради 

Дніпропетровська область 
 



15 

 

 

 

 

Шаповал  

Олександра Олександрівна 

Опорний заклад освіти «Старинська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Вороньківської сільської ради, Бориспільський 

район Київської області 
 

 

10 клас 

 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 

 

Ведріна  

Олександра Дмитрівна 

Комунальний заклад  «Ліцей «Науковий» Міської 

ради міста Кропивницького» 
 

Вербовська  

Юлія Андріївна 

Бурштинський ліцей № 2 Бурштинської міської 

ради Івано-Франківської області 
 

Капітанюк  

Юлія Юріївна 

Комунальний заклад «Луцький навчально-виховний 

комплекс «загально-освітня школа                               

І-ІІІ ступенів № 22 - ліцей Луцької міської ради 

Волинської області» 
 

Чаплигіна  

Марія Дмитрівна  

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Нерубайський навчально-виховний комплекс 

«Школа-гімназія» Нерубайської сільської ради 

Біляївського району Одеської області 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 
 

Александрова  

Анна Костянтинівна 

Снігурівська гімназія ім. Т. Г. Шевченка 

Снігурівської міської ради Миколаївської області 
 

Донченко 

Анна Олегівна 

Золотоніська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 6 Золотоніської міської ради Черкаської області 
 

Каптола  

Софія Андріївна 

Обласний науковий ліцей в  м. Рівне Рівненської 

обласної ради 
 

Литвинчук  

Дарія Артемівна 

 

Опорний  навчальний заклад «Богданівська 

загальноосвітня школа I-IІІ ступенів імені 

Т. Г. Ткаченка Суботцівської сільської ради 

Кропивницького району Кіровоградської області» 
  

Панайот  

Ольга Русланівна  

ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Новопетрівка Великомихайлівської 

селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області 
 

Похна  

Марія Олегівна 

Загальноосвітня школа  І-ІІІ  ступенів № 2 

м. Заліщики Тернопільської області 



16 

 

 

 

Сабельникова  

Аліна Вадимівна 

Партизанський ліцей Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 
 

Середа  

Семен Ігорович 

Рубіжанський ліцей Рубіжанської міської ради 

Луганської області 
 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 

 

Бондаренко  

Поліна Сергіївна 

Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 

№ 73 Харківської міської ради Харківської області 
 

Вагіна  

Єлизавета Андріївна 

Запорізький багатопрофільний ліцей № 99 

Запорізької міської ради Запорізької області  
 

Вдовцова  

Ангеліна Михайлівна 

Перша українська гімназія  імені Миколи Аркаса 

Миколаївської міської ради Миколаївської області 
 

Глущенко  

Юлія Артемівна 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 21 

м. Житомира 
 

Гук 

Ярина Василівна 

Подорожненський опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 
  

Дячук 

Каріна Віталіївна 

Школа I-III ступенів № 259 Деснянського району 

міста Києва 
 

Коцан  

Максим Данилович 

Калуський ліцей № 3 Калуської міської ради 

Івано-Франківської області 
 

Лазовська  

Юлія Володимирівна 

Фастівський академічний ліцей № 9 Фастівської 

міської ради Київської області 
 

Левченко  

Катерина Олександрівна 

Ліцей багатопрофільний міста Сєвєродонецька 

Луганської області 
 

Петренко 

Аліна Василівна 

Смілянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 7 Смілянської міської ради Черкаської області 
 

Попюк  

Анна Юріївна 

Путильська гімназія Путильської селищної ради, 

Чернівецька область 
 

Рищенко  

Анна Олександрівна 

Краматорська українська гімназія Краматорської 

міської ради Донецької області 
 

Сидоренко  

Аліна Олександрівна 

Іванківський ліцей Іванківської селищної ради 

(Вишгородський район Київської області) 
 

Степанчук  

Катерина Андріївна 

Гощанський академічний ліцей Гощанської 

селищної ради Рівненської області 



17 

 

 

 

Требін  

Данило Михайлович 

Харківська  загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 139 Харківської міської ради Харківської 

область 
 

Трутень  

Катерина Олексіївна 

Балаклійський ліцей № 1 ім. О. А. Тризни 

Балаклійської міської ради Харківської області 
 

Шепелевич  

Алеся Костянтинівна 

Миколаївський ліцей № 2 Миколаївської міської 

ради Миколаївської області 
 

Ющак  

Марія Всеволодівна 

Сумський заклад загальної середньої освіти                     

І-ІІІ ступенів № 21 Сумської міської ради 
 

 

11 клас 

 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

Андрухова  

Єлизавета Євгенівна 

Сєвєродонецька загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 14 Сєвєродонецької міської ради 

Луганської області 
 

Дроник  

Олександра-Марія 

Віталіївна 

Горішньошеровецький опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Горішньо-

шеровецької сільської ради Чернівецького району 

Чернівецької області 
 

Конишева  

Софія Артемівна 

Миколаївський муніципальний колегіум імені 

В. Д. Чайки Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 
 

Шишко  

Сергій Юрійович 

Волинський науковий ліцей Волинської обласної 

ради 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 
 

Доронкін  

Мирослав Сергійович 

Харківська гімназія № 152  Харківської міської 

ради Харківської області 
 

Коваленко  

Артур Ігорович    

 

 

Новомар’ївський опорний навчальний заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Новомар’ївської сільської ради Вознесенського 

району Миколаївської області 
 

Кривобок 

Наталія Олександрівна 

Харківська гімназія № 43 Харківської міської ради 

Харківської області 
 

Маринич 

Валерія Юріївна 

Ліцей № 2 м. Немирова Немирівської міської ради, 

Вінницька область 



18 

 

 

 

Марковська  

Анастасія 

Володимирівна 
 

Миколаївський ліцей № 60 Миколаївської міської 

ради Миколаївської області 

Митрофанюк                      

Крістіна Сергіївна 

Опорний заклад «Клішковецький заклад загальної 

середньої освіти І–ІІІ ступенів Клішковецької 

сільської ради Дністровського району Чернівецької 

області 
 

Сивак  

Валерія Олегівна 

Тернопільська Українська гімназія імені Івана 

Франка Тернопільської міської ради 
 

Фенчишин  

Наталія Сергіївна  

Снятинський ліцей імені Антона Лотоцького 

Снятинської міської ради Коломийського району 

Івано-Франківської області 
 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 
 

Андрієш  

Валерія Валеріївна 

Мізоцький навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітня школа I-II ступенів - ліцей»  

Мізоцької селищної ради Рівненського району  

Рівненської області 
 

Бабич 

Єлизавета 

Олександрівна 

Городищенський заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів № 2 Городищенської міської ради 

Черкаської області 
 

Вариченко 

Ніна Ігорівна 

Комунальний заклад «Вороновицький ліцей» 

Вінницької області 
 

Герасименко  

Дар'я Сергіївна 

Білоцерківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 5 Білоцерківської міської ради Київської області  
 

Грицик  

Наталія Олександрівна 

 

Комунальний заклад «Дніпрорудненська гімназія 

«Софія»-загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1» 

Василівської районної ради Запорізької області 
 

Дусик 

Юлія Андріївна 

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 3                   

ім. М. Коцюбинського» 
 

Зубець  

Анна Андріївна 

Чопський заклад загальної середньої освіти                         

І-ІІІ ступенів № 1 Чопської міської ради 

Ужгородського району Закарпатської області 
 

Конопацька  

Юлія Богданівна 

Волинський ліцей імені Нестора Літописця 

Кременецької міської ради Тернопільської області 
 

Матлюк  

Марія Петрівна 

Старобогородчанський ліцей Старобогородчанської 

сільської ради Івано-Франківського району Івано-

Франківської області  



19 

 

 

 

Митько 

Вікторія Олексіївна 

Опорний заклад освіти «Яготинський навчально-

виховний комплекс «Спеціалізована школа – 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2» 

Яготинської міської ради, Київська область 
 

Ніколаєва  

Анастасія 

Володимирівна 

Бучанська спеціалізована загальноосвітня школа               

І-ІІІ ступенів № 5 з поглибленим вивченням 

іноземних мов Бучанської міської ради Київської 

області 
 

Пашкевич  

Тетяна Олександрівна  

Опорний заклад «Шабівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів» Шабівської 

сільської ради Білгород-Дністровського району, 

Одеської області 
 

Сергієнко  

Альона Юріїіна 

Лисичанський ліцей № 27 Сєвєродонецького 

району Луганської області 
 

Сергієнко  

Катерина Миколаївна 

Сумський заклад загальної середньої освіти                         

І-ІІІ ступенів № 21 Сумської міської ради 
 

Черненко  

Дар’я Ігорівна  

Одеська загальноосвітня школа № 56 І-ІІІ ступенів 

Одеської міської ради Одеської області  
 

 

 

 

Директор Державної наукової 

установи «Інститут модернізації 

змісту освіти» 

 

  
 

 

 

Євген БАЖЕНКОВ 

Генеральний директор директорату 

дошкільної, шкільної, позашкільної 

та інклюзивної освіти 

 
 

 

 

Олег ЄРЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 
         



20 

 

 

 

Додаток 2 

до наказу Міністерства освіти і 

науки України 
від 15.07.2022  № 631 

 

Список переможців  

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
                 

 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 

 

Олійник  

Софія Іванівна 

Отинійський професійний ліцей енергетичних 

технологій, Івано-Франківська область 
 

Сагайдак  

Альона Миколаївна 

Теплицький професійний аграрний ліцей 

Вінницької області  
 

Ященко  

Діана Олександрівна 

Державний заклад професійної (професійно-

технічної) освіти «Кропивницький професійний 

ліцей сфери послуг і торгівлі» 
  

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 

 

Жданюк  

Тетяна Сергіївна 

Державний професійно-технічний навчальний 

заклад «Березнівське вище професійне училище», 

Рівненська область 
  

Жук  

Юлія Степанівна 

 

Міжрегіональний центр професійно-технічної 

освіти художнього моделювання і дизайну 

м. Львова 
 

Кожем’якін  

Віталій Андрійович 
 

Вище професійне училищ № 1 м. Рівного 

Пархоменко  

Євгенія Дмитрівна 

Державний професійно-технічний навчальний 

заклад «Роменське вище професійне училище», 

Сумська область 
 

Рухляк                                  

Юліана Іванівна 

Чернівецьке вище професійне училище 

радіоелектроніки 
 



21 

 

 

 

Товстоног  

Микола Володимирович 

Державний навчальний заклад «Білоцерківське 

професійно-технічне училище ім. П. Р. Поповича», 

Київська область 
 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 

 

Білоус  

Дар’я Вікторівна 

Регіональний центр професійної освіти 

ресторанного, будівельного та автотранспортного 

сервісу Харківської області 
 

Григораш  

Катерина Романівна 

Коломийський професійний ліцей сфери послуг, 

Івано-Франківська область 
 

Грінченко  

Валерія Олександрівна 

Регіональний центр професійної освіти імені  

О. С. Єгорова, м. Кропивницький 
 

Данченкова  

Вікторія Володимирівна 

Надбузький професійний   аграрний ліцей, 

Миколаївська область  
 

Заїка  

Кристина Павлівна 

Рубіжанський професійний хіміко-технологічний 

ліцей Луганської області 
 

Клочко  

Олена Миколаївна 

Державний навчальний заклад «Мирноградський 

професійний гірничий ліцей», Донецька область  
 

Кухарець  

Олександр Анатолійович 

Державний професійно-технічний навчальний 

заклад «Сновське вище професійне училище 

лісового господарства», Чернігівська область 
 

Мацола  

Анастасія Михайлівна 

Новоодеський  професійний аграрний ліцей, 

Миколаївська область 
 

Овчаренко  

Софія Сергіївна 

Державний  професійно-технічний навчальний  

заклад «Полтавське вище професійне училище 

імені  А. О. Чепіги» 
 

Рябенко 

Галина Владиславівна 

Державний навчальний заклад «Черкаське вище 

професійне училище будівельних технологій» 
 



22 

 

 

 

 

Турчиняк  

Павло Юрійович 
 

Олеський професійний ліцей, Львівська область 

Хомин  

Вікторія Вікторівна 
 

Львівський професійний коледж готельно-

туристичного та ресторанного сервісу 

Штампко  

Юрій Миколайович 

Клеванський професійний ліцей, Рівненська область 

 

 

 

 

 

Директор Державної наукової 

установи «Інститут модернізації 

змісту освіти» 

 

  
 

 

 

Євген БАЖЕНКОВ 

Генеральний директор директорату 

дошкільної, шкільної, позашкільної 

та інклюзивної освіти 

 
 

 

 

Олег ЄРЕСЬКО 

 

 

 



23 

 

 

 

        Додаток 3 

до наказу Міністерства освіти і 

науки України 

                                                            від 15.07.2022  № 631 

 

Список переможців  

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

 серед студентів закладів фахової передвищої освіти 

(технікуми і коледжі, гуманітарний профіль) 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

Влачига  

Анна Вікторівна 
 

Новобузький фаховий педагогічний коледж 

Возьна  

Світлана Андріївна 

Чортківський гуманітарно-педагогічний фаховий 

коледж імені Олександра Барвінського 
 

Удовиченко  

Дарина Яківна 

Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Лебединський педагогічний фаховий коледж 

імені А. С. Макаренка» 
 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 
 

Баковчук  

Ірина Станіславівна 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Дубенський педагогічний фаховий коледж 

Рівненського державного гуманітарного 

університету» 
 

Поліщук  

Ксенія Сергіївна  

Фаховий коледж Міжнародного гуманітарного 

університету 

                   

Плохенко  

Анастасія Олександрівна 

Комунальний заклад вищої освіти «Вінницький 

гуманітарно-педагогічний коледж» 
 

Подолюк  

Богдана Олександрівна 

 

Володимир-Волинський педагогічний фаховий  

коледж ім. А. Ю. Кримського Волинської обласної 

ради 
 

Редько  

Софія Андріївна 

Комунальний заклад «Харківський фаховий вищий 

коледж мистецтв» Харківської обласної ради  
 

Ситник 

Каріна Дмитрівна 
 

Хмельницький музичний коледж імені  В. Заремби 

 

http://dniokh.gov.ua/?p=7655


24 

 

 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 
 

Антонюк 

Софія Миколаївна 
 

Фаховий коледж культури і мистецтв Херсонської 

обласної ради 

Кучер  

Ольга Володимирівна 

Комунальний заклад вищої освіти «Вінницький 

гуманітарно-педагогічний коледж» 
 

Бондар  

Евеліна Олександрівна 
 

Коледж Хмельницької гуманітарно-педагогічної 

академії 

Бутиріна  

Валерія Андріївна 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Донбаський аграрний фаховий коледж 

Луганського національного аграрного 

університету» 
 

Волкова  

Анастасія Михайлівна 

«Дніпровський фаховий педагогічний коледж» 

Комунального закладу вищої освіти «Дніпровська 

академія неперервної освіти»  Дніпропетровської 

обласної ради» 
 

Волотівська  

Інеса Володимирівна 

Коростишівський педагогічний фаховий коледж 

ім. І. Я. Франка Житомирської обласної ради 
 

Вольська   

Вікторія Юріївна 

Комунальний заклад вищої освіти «Луцький 

педагогічний коледж» Волинської обласної ради 
 

Головата 

Павліна-Марія Василівна 

 

Івано-Франківський фаховий музичний коледж 

імені Дениса Січинського 

Гресюк  

Юлія Олександрівна 

Комунальний заклад вищої освіти «Барський 

гуманітарно-педагогічний коледж імені Михайла 

Грушевського» 

Ільченко  

Анжела Анатоліївна 

Комунальний заклад вищої освіти «Вінницький 

гуманітарно-педагогічний коледж» 
 

Колот 

Інна Миколаївна  

Комунальний заклад «Уманський гуманітарно-

педагогічний фаховий коледж ім. Т.Г. Шевченка 
Черкаської обласної ради» 
 

Литвиненко  

Наталія Юріївна 

 
 

Комунальний заклад «Прилуцький гуманітарно-

педагогічний фаховий коледж імені Івана Франка» 

Чернігівської обласної ради 

Михайлишина  

Дар’я Віталіївна 

Миколаївський фаховий коледж культури і 

мистецтв Миколаївської обласної ради 
 

Половенко  

Софія Анатоліївна  

Комунальний заклад  «Білгород-Дністровський 

педагогічний фаховий коледж»  



25 

 

 

 

Скиданчук 

Максим Дмитрович 

Відокремлений структурний підрозділ «Івано-

Франківський фаховий коледж Прикарпатського 

національного університету імені Василя 

Стефаника» 
 

 

 

 

 

Директор Державної наукової 

установи «Інститут модернізації 

змісту освіти» 

 

  
 

 

 

Євген БАЖЕНКОВ 

Генеральний директор директорату 

дошкільної, шкільної, позашкільної 

та інклюзивної освіти 

 
 

 

 

Олег ЄРЕСЬКО 

 

 

 



26 

 

 

 

        Додаток 4  

до наказу Міністерства освіти і 

науки України 

від 15.07.2022  № 631 
   

Список переможців  

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

серед студентів закладів фахової передвищої освіти 

(технікуми і коледжі, негуманітарний профіль) 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

Доскалюк                              

Іванна Андріївна        
 

Сторожинецький фаховий лісовий коледж 

Крюков  

Олег Русланович 
 

Запорізький будівельний фаховий коледж 

Кухарук  

Світлана Вікторівна 

Відокремлений структурний підрозділ «Рівненський 

фаховий коледж Національного університету 

біоресурсів і природокористування України» 
 

Малжанська  

Христина Іванівна 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Гусятинський фаховий коледж  Тернопільського 

національного технічного університету імені Івана 

Пулюя» 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 
 

Бондарь  

Катерина Дмитрівна  

Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 

коледж промислової автоматики та інформаційних 

технологій Одеської національної академії харчових 

технологій» 
 

Говзан 

Марія Володимирівна 

Івано-Франківський коледж Львівського 

національного аграрного університету  
 

Дяченко 

Наталія Сергіївна 
 

Бердичівський медичний фаховий коледж 

Кищук  

Анастасія Павлівна 
 

Могилів-Подільський медичний коледж 

Маловічко  

Владислава Сергіївна 

Відокремлений структурний підрозділ «Економіко-

правничий фаховий коледж Запорізького 

національного університету» 
 



27 

 

 

 

Мамбєтова 

Діана Різаївна 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Херсонський політехнічний фаховий коледж 

Державного університету «Одеська політехніка» 
 

Ситник  

Ольга Олександрівна 
 

Вінницький технічний коледж 

Фрик 

Софія Степанівна  

Івано-Франківський фаховий коледж технологій та 

бізнесу 
 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 

 

Аверіна  

Анна Юріївна 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Марганецький фаховий коледж Національного 

технічного університету «Дніпровська 

політехніка» 
 

Аштема  

Анна Артемівна 

Миколаївський фаховий коледж культури і 

мистецтв Миколаївської обласної ради 
 

Бородієнко  

Єлизавета 

Олександрівна 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Краматорський фаховий коледж промисловості, 

інформаційних технологій та бізнесу Донбаської 

державної машинобудівної академії» 
 

 Гаркуша  

Яна  Сергіївна 

 Кременчуцький педагогічний коледж імені 

А. С. Макаренка 
 

Гринчишина  

Вікторія Володимирівна 

Хмельницький кооперативний фаховий коледж 

Хмельницького кооперативного торговельно-

економічного інституту 
 

Дамецький  

Марк Русланович 
 

Хмельницький базовий медичний коледж 

Козакова 

Еліза Вєславівна 
 

Кременецький медичний фаховий коледж імені 

Арсена Річинського 

Костеюк  

Ганна Віталіївна 
 

Рівненський фаховий коледж економіки та бізнесу 

Кушнір  

Євген Олександрович 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Харківський комп`ютерно-технологічний 

фаховий коледж Національного технічного 

університету «Харківський політехнічний 

інститут» 
 



28 

 

 

 

 

Осьмаков  

Гліб Олександрович 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Глухівський агротехнічний фаховий коледж 

Сумського національного аграрного університету» 
 

Панасюк  

Олександр Олексійович 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Запорізький електротехнічний фаховий коледж 

Національного університету «Запорізька 

політехніка» 
 

Сахарова  

Надія Володимирівна  

Відокремлений структурний підрозділ «Одеський 

технічний фаховий коледж Одеської національної 

академії харчових технологій» 

                                   

Стаднік  

Анастасія Cергіївна 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Рівненський технічний фаховий коледж 

Національного університету водного господарства 

та природокористування» 
 

Ціцей  

Злата-Марія Вікторівна 

Мукачівський кооперативний фаховий коледж 

бізнесу 
 

Черніченко 

Софія Олександрівна 
 

Черкаський державний бізнес-коледж 

 

 

 

 

Директор Державної наукової 

установи «Інститут модернізації 

змісту освіти» 

 

  
 

 

 

Євген БАЖЕНКОВ 

Генеральний директор директорату 

дошкільної, шкільної, позашкільної 

та інклюзивної освіти 

 
 

 

 

Олег ЄРЕСЬКО 

 

 

 

 
 

 



29 

 

 

 

 

        Додаток 5 

до наказу Міністерства освіти і 

науки України 

від 15.07.2022  № 631 

 

Список переможців  

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

серед студентів закладів вищої освіти  

(університети і академії, гуманітарний профіль)  
 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

Овсяницька  

Ганна Володимирівна 
 

Запорізький національний університет 

Радько 

Антон Ігорович 

Державний вищий навчальний заклад 

«Ужгородський національний університет» 
 

Сорока  

Ніна Сергіївна 

Державний заклад «Луганський національний 

університет імені Тараса Шевченка» 
 

Стоянова  

Каріна Валеріївна 

Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 
 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 

 

Бричка   

Максим Ігорович 

Центральноукраїнський державний педагогічний 

університет імені Володимира Винниченка 
 

Бучинська  

Валерія Ярославівна  

Одеський національний університету імені 

І. І. Мечникова 
 

Голуб  

Анастасія Олексіївна 

Національний авіаційний університет 

 

Гонда 

Людмила Романівна 

Черкаський національний університет імені Богдана 

Хмельницького 
 

Куріло 

Ксенія Олександрівна 

Черкаський національний університет імені Богдана 

Хмельницького 
 

Майборода  

Анастасія Сергіївна 

Дніпровський національний університет імені Олеся 

Гончара 

 



30 

 

 

 

Мороз  

Євгенія Олексіївна 

Харківський національний педагогічний університет 

імені Г. С. Сковороди 

 

Шиндак  

Галина  Тарасівна 

Прикарпатський національний університет імені 

Василя Стефаника 
 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 

 

Білогура  

Олександр Миколайович 

Національний університет «Чернігівський 

колегіум» імені Т.Г. Шевченка 
 

Бондаренко Катерина  

Олександрівна 

Ніжинський державний університет імені Миколи 

Гоголя 
 

Будько  

Іванна Вікторівна 

Житомирський державний університет імені Івана 

Франка 
 

Ватага  

Олександр Вікторович 

Вінницький  державний педагогічний  університет 

імені Михайла Коцюбинського 
 

Гайдук  

Анна Олександрівна 
 

Рівненський державний гуманітарний університет 

Гейко  

Дар’я Євгеніївна  

Центральноукраїнський державний педагогічний 

університет імені Володимира Винниченка 

 

Гуменюк  

Яніна Сергіївна 
 

Хмельницький національний університет 

Данильчук 

Оксана Петрівна 

Тернопільський національний педагогічний 

університет імені Володимира Гнатюка 
 

Ляш  

Каріна Олександрівна 

Харківський національний педагогічний 

університет імені Г.  С. Сковороди 
 

Русановська  

Марія Тимофіївна 

Львівський національний університет імені Івана 

Франка 
 

Сердюк  

Катерина Іванівна 

Сумський державний педагогічний університет 

імені А. С. Макаренка 
 

Сливчук  

Ірина Дмитрівна 

Чернівецький національний університет імені 

Юрія Федьковича 
 

Шамлій 

Оксана Богданівна 

Прикарпатський національний університет імені 

Василя Стефаника 
 



31 

 

 

 

Шевченко 

Дарина Юріївна 
 

Полтавський державний аграрний університет 

Яриновська  

Катерина Тарасівна 

Житомирський державний університет імені Івана 

Франка 
 

 

 

 

Директор Державної наукової 

установи «Інститут модернізації 

змісту освіти» 

 

  
 

 

 

Євген БАЖЕНКОВ 

Генеральний директор директорату 

дошкільної, шкільної, позашкільної 

та інклюзивної освіти 

 
 

 

 

Олег ЄРЕСЬКО 

 



32 

 

 

 

                                                                                 Додаток 6 

до наказу Міністерства освіти і 

науки України 

від 15.07.2022  № 631   

 

Список переможців  

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

 учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

серед студентів закладів вищої освіти  

(університети і академії, негуманітарний профіль) 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

 

Нехайчик  

Єлизавета Євгенівна 
 

Миколаївський національний аграрний 

університет 

Павлучинська 

Уляна Вікторівна 

Івано-Франківський національний медичний 

університет 
 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 

 

Гамора  

Анна Вікторівна 

Донецький національний університет  імені 

Василя Стуса 
 

Іванова  

Іуліанія Миколаївна 
 

Запорізький державний медичний університет 

Науменко  

Олександра Віталіївна 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний 

університет» 
 

Павловей  

Ярослава Миколаївна 

Таврійський національний університет імені 

В. І. Вернадського 
 

Слободянюк  

Ангеліна Олександрівна 

Донецький національний університет імені 

Василя Стуса 
 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 
 

Галамай  

Яна Станіславівна 

Львівський національний університет імені Івана 

Франка 

 

Дорош  

Вікторія Сергіївна 

Вінницький державний педагогічний  

університет імені Михайла Коцюбинського 
 



33 

 

 

 

Мусієнко 

Діана Русланівна 

Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького 
 

Резниченко  

Артур  Андрійович 
 

Таврійський державний агротехнологічний 

університет імені Дмитра Моторного  

Сергієнко 

Анна Олександрівна 

Відокремлений структурний підрозділ 

Національного університету біоресурсів та 

природокористування України «Ніжинський 

агротехнічний інститут» 
 

Стасюк 

Наталія Олександрівна 

Івано-Франківський національний медичний 

університет 
 

Черенкова  

Маргарита Самвелівна 

Східноукраїнський національний університет 

імені Володимира Даля 
 

Четверус  

Валентина Володимирівна 

Ніжинський державний університет імені 

Миколи Гоголя 
 

Шевчук 

Валерія Олегівна 

Івано-Франківський національний технічний 

університет нафти і газу 
 

Яременко  

Владлена Василівна  
 

Національний фармацевтичний університет 

 

 

 

 

Директор Державної наукової 

установи «Інститут модернізації 

змісту освіти» 

 

  
 

 

 

Євген БАЖЕНКОВ 

Генеральний директор директорату 

дошкільної, шкільної, позашкільної 

та інклюзивної освіти 

 
 

 

 

Олег ЄРЕСЬКО 

 

 

 

 
 



34 

 

 

 

Додаток 7 

до наказу Міністерства освіти і 

науки України 

від 15.07.2022  № 631 

 

Список переможців  

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

серед курсантів закладів вищої освіти 
 

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ 
 

Мошківська  

Катерина Вікторівна 
 

Національна академія внутрішніх справ 

 

ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ 
 

Дутка  

Юлія Андріївна 
 

Національна академія Служби безпеки України 

Федорков  

Костянтин Васильович 

Національна академія Служби безпеки України 

 

ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ 
 

Досаєва  

Дар`я Андріївна 

Харківський національний університет 

внутрішніх справ 
 

Копитко  

Соломія Володимирівна 

Львівський державний університет внутрішніх 

справ 
 

Криштопа  

Данило Вадимович 
 

Луганський державний університет внутрішніх 

справ імені Е. О. Дідоренка  

Рябчук  

Марина Олегівна 

Національна академія Національної гвардії 

України 
 

Шворак  

Оксана Володимирівна 

Національна академія сухопутних військ імені 

гетьмана Петра Сагайдачного 
 

 

Директор Державної наукової 

установи «Інститут модернізації 

змісту освіти»  

 

 

Євген БАЖЕНКОВ 

 

Генеральний директор 

директорату дошкільної, шкільної, 

позашкільної та інклюзивної 

освіти  

 

 

Олег ЄРЕСЬКО 

 


